
Edice Šumavské výlety • Zpracovala: Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s. v roce 2015.  

Vydáno pouze v elektronické verzi PDF. 

www.isumava.cz • www.facebook.com/isumava 

  

 

Na zříceninu Dívčí Kámen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stručný popis trasy 

Výchozím bodem pro tento výlet bude parkoviště v obci Třísov. Vy-

dáme se po úzké asfaltové silničce a po cca 600 metrech dojdeme 

k místu s pěkným výhledem na skalní ostroh s dominantou zříceni-

ny hradu. Je tu i stůl s lavičkami a ohniště. Půjdeme mírně z kopce, 

až dojdeme k zemědělské usedlosti. Zde odbočíme doleva na pa-

nelovou cestu, která nás dovede ke Křemežskému potoku. Pře-

jdeme můstek a dostaneme se na rozcestí, kde se dáme vlevo po 

lesní zpevněné cestě, po značené naučné stezce, proti proudu 

Křemežského potoka. Vpravo se postupně začnou objevovat jižní 

hradby zříceniny Dívčí Kámen. Ke zřícenině vystoupáme kameni-

tou pěšinou. Na cestu zpět se vydáme po můstku přes potok pod 

hradem a dále po červeně značené pěšině vedoucí lesem. Nejprve 

budeme prudce stoupat, posléze se cesta narovná a dovede nás 

až k prastaré lípě s kapličkou. Odtud je k parkovišti jen pár metrů.  

Výškový profil trasy 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Spolufinancováno Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální  
rozvoj. Investice do vaší budoucnosti. 

 
Parkování: parkoviště v obci 
Třísov,  
GPS: 48.8834653N, 14.3488961E 

 
Nástupní místo: u rozcestníků 

na okraji parkoviště 

 
Značení: první polovina trasy 
vede po Naučné stezce Třísov – 
Dívčí Kámen – Holubov, cesta 
z hradu vede po červené 
turistické značce 

 
Časová náročnost: cca 2,5 hod. 

 
Fyzická náročnost: malá, 
vhodné i pro rodiny s dětmi, 
nevhodné pro kočárky 

 
Délka trasy: 3,5 km, 

s prohlídkou hradu 4,4 km 

 
Povrch: asfaltová cesta 50%, 

lesní a kamenité pěšiny 50% 

 
Zajímavosti na trase: keltské 
oppidum, výhledy, zřícenina 
hradu 

 
Občerstvení: Třísov 

 
Zajímavosti v okolí: rozhledna a 
hvězdárna na Kleti (5 km), 
Cisterciácký klášter Zlatá Koruna 
(5,5 km) 

  

TRASA 

11 



 

Na zříceninu Dívčí Kámen  

 

TRASA 

11 
 

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára

RRAS
Čára


